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ADY PETROLEUM SH.P.K BILANCI 2013
ZONA INDUSTRIALE
GJIROKASTER
L32622601G

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

Nr AKTIVET Shenime

1 AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare 2.1 3,416,990

i Banka 275,167

i Arka 3,141,823

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim -

i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 34,489,213

i Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,516,378

i Debitore,Kreditore te tjere 7,656,000

iii  Tatim mbi fitimin

iv TVSH 316,835

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,000,000

4 Inventari 2.3 15,448,345

i Lendet e para

i Prodhim ne proces

iii  Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje 15,388,345

v Parapagesa per furnizime 60,000

5 Aktive biologjike afatshkurtera -

N

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 3 -

i Pjesemairje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 663,242

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe pajisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 663,242

3 Ativet biologjike afatgjata -

4 Aktive afatgjata jo materiale -

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar -

6 Aktive te tjera afatgjata -

TOTALlI AKTIVE Mw%{%&&i@u% 54,017,790
A) Qe
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FLADY PETROLEUM SH.P.K

ZONA INDUSTRIALE
GJIROKASTER
L32622601G

BILANCI

2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Paraardhes

PASIVET AFATSHKURT RA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

i Overdraftet bankare

il Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

5.1

52,122,880

i Te pagushme ndaj furnitoreve

51,976,938

i Tatim mbi fitimin

98,584

ii Te pagushme ndaj punonjesve

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

38,558

v Detyrime tatimore per TAP-in.

7,000

vi TVSH

vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.

viii Dividente per tu paguar.

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.

1,800

ix Tatim qgeraje

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

5.2

1 Huat afatgjata

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

52,122,880

KAPITALI

1,894,910

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,894,810

% T

54,017,790

TOTALI PASIVEVE B:I&%@?KARIngﬁ};(I.ﬂI+III)
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FLADY PETROLEUM SH.P.K
ZONA INDUSTRIALE
GJIROKASTER

L32622601G

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

2013
Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Mbyllur Paraardhes
1 |Shitjet neto 53,273,257.62
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,042,360.16
3 INdryshimi ne inventarin e produk. gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 53,251,986.51
5 |Kosto e punes 1,5672,868.00
Pagat e personelit 1,347,783.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 225,085.00
6 JAmortizimi dhe zhvleresime 132,649.00
7 |Shpenzime te tjera 1,252,941.51
8 Totali | shpenzimeve (shumat4-7) 56,210,445.02
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2 +/-3-8) 2,105,172.76
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 221.67
11.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
11.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 101.67
11.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 120.00
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 221.67
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-12) 2,105,394.43
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 210,584.00
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 1,894,810.43
Ir-_r—_;t—:“_
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FLADIY PETROLEUM SH.P.K PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2013
ZONA INDUSTRIALE

GJIROKASTER

L32622601G

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr PERSHKRIMI IShenime‘ Skl Ll
Mbyllur Paraardhes
[Fluks! mostar nga veprimtaritegihifyteaimit -~ o 0 oTobs - 1 o
Fitimi pas tatimit 91 1,894,810.00
Rregullime pa N - -
Amortizimin 92 | 73276297007 -
"l\*’:”*ﬁﬂﬁﬁgé kembimet valutore *T' ]
| Teardhuranga investimet ] e3 | -
| Shpenzimeperinteresa 1
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
‘5| the kerkesavepte arketueshme te tjera ° \ i SRR AT
|Rritje/renie ne tepricen e inventarit | 95 | -1544834500
erltje/renleiner tepricene detyrlmevé pef t'u paguar nga aktiviteti ,7 96 | 7527 i 22,880.00 o -
Tml‘nitélperflihara nga;(iﬁllietet . R 4 212 78100
‘Intere5| I paguar e - *'kf:; i 77 7; 777'7' 77'7”7 fi i
HTatlm mbi fitimin | paguar | 9.7 B V : }ﬂ k
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,212,781.00
|Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
'M‘l 7Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara ?% o - 4; : . : 4: : i |
‘BIerJa eaktweve g@}gjata matenaleﬁ_w_ﬁ‘_ﬁk 98 1 -795 891.00
_ Shijaepaisieve I T D
|Interesi | arketuar j ; |
| Divident | arketuar ]
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese -795,891.00
‘ 'Fluksi monetar nga aktivitetet financiare L ]
\]Te Te ardhura n?g—a;n;é:uml | kapitaILt aksioner - B 7 7j {7 ﬁ 7 o 16060: 7 o j 7 |
| Arketim | huave te mar-r;i‘*‘i :”* e s - ,*_h,; L B 7 : 7 7 | ) 1
~ KinimiIhuavetemama I N
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata i I
H Pagesat e detynmeve te qlrase financiare B ﬁ ( A j
7<‘DMdAeFte te paguar R - ! N i S
\‘Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare | ! 100.00| 1
\\ Rfﬂalﬁgqla’e mjeteve monetare - 3,416,990. 00\ ) }
' Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel I 00‘ -
l\hﬁn]&g monetare ;e fguinAdfte periudhes Kontabel S ‘ 3 41 6 990 00 |
{’Wi‘l‘“ t w{{ to
_;ﬂé f";'f;\
wdesaﬁ f(n%.ij‘#&%ﬁ%‘
’ NIPT: K93401602C ¢,
& ADMINISTRATORI

o f’@—ﬂsm !-t!'!»’h
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“FLADY PETROLEUM” SH.P.K
Deklaratat Financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“FLADY PETROLEUM” SH.P.K

1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2013 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. Aktivet, pasivet te ardhurat
dhe shpenzimet nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet
Shogqeria gjate vitit 2013 nuk ka ndryshuar metodat e vileresimit te aktiveve afatshkurtra dhe

afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave té
pércaktuara nga shogéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes zbritese per te gjitha
aktivet. Normat e perdorura jane si me poshte :

Mjete transporti 20 % i

c) Stoku

Gjendjet e inventareve ( mallrat ) jane vleresuar me ¢mimin e blerjes per pjeset e
kembimit,ndersa per karburantet vleresimi eshte bere me ¢mimin e shitjes te diktuar nga
furnizuesi kryesor.

d) Te Ardhurat
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

e) Debi - Kredite




“FLADY PETROLEUM” SH.P.K
Deklaratat Financiare

Llogarite per t'u arketuar dhe per tu paguar jane paragitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Pergindja
e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 eshte 10%. Aktualisht rezultati eshte pozitiv dhe i
shogeruar me pasqyren e rezultatit tatimor.

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara plotesisht per
vitin 2013.

h) Sigurimet shoqgerore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar .

i) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vileresime dhe supozime qe
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqgitien e aktiveve e
detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqgyrave financiare si dhe ne shumat e
raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paragitura .

2.1 AKTIVET MONETARE

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare 3,416,990
i Banka 275,167
ii Arka 3,141,823

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se arkes
ne 31.12.2013. Shogeria ka vetem llogari bankare ne Leke.

2.2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes

Aktive te tjera financiare afatshkurtera 34,489,213
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,516,378
i Debitore,Kreditore te tjere 7,656,000
i Tatim mbi fitimin

iv TVSH 316,835
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,000,000

Shuma e paraqitur ne bilanc per 34,489,213 All perbehet nga :




“FLADY PETROLEUM” SH.P.K
Deklaratat Financiare

Klienta per malira e shitur eshte ne vieren 4,516,378 All, jane analitikisht te analizuar dhe te
shogeruar me inventar.

Debitore e kreditore te tjere eshte ne vieren 7,656,000 All dhe perbehet nga:
= Fullpet shpk Tirane 4,752,000 All
=  AKF Petroleum Tirane 2,904,000 All

TVSH prej 316,835 All perbehet nga teprica e TVSH se zbritshme e muaijit Dhjetor 2013.

2.3 GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes

4 Inventari 15,448,345

i Lendet e para

i Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

iv  Mallra per rishitje 15,388,345

v Parapagesa per furnizime ' 60,000

Gjendja e mallrave per vleren 15,388,345 All perfageson gjendjen ne magazine ne fund te
ushtrimit. Shogeria ka perdorur metoden e “ ¢mimit te blerjes “ dhe ne fund te vitit gjendja
mallrave eshte vleresuar me ¢mimin e blerjes per pjeset e kembimit, ndersa per karburantet
vleresimi eshte bere me ¢mimin e shitjes te diktuar nga furnizuesi kryesor.

Per daljet ndiget metoda e kostos mesatare te ponderuar .

3. AKTIVET FINANCIARE

Shogeria nuk ka aktive afatgjata financiare.

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
2 Aktive afatgjata materiale 795,891
i Toka
i Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 795,891
Aktivet Afatgjata Materiale 795,891 All

Krahasuar me gjendjen ne ¢elje te ushtrimit totali i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte rritur.
Kjo shume perfageson blerjet e AQT-ve gjate vitit 2013.

«F=




“FLADY PETROLEUM” SH.P.K

Deklaratat Financiare
Shtesat paragiten si me poshte:
= Mjete transporti 795,891 All
TOTALI 795,891 All

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te

vleresuara me koston historike dhe me vleren neto. Eshte kryer inventari fizik

daten 31.12.2013 dhe ka rezultuar pa diferenca.

4.1 Amortizimi

i tyre ne

Amortizimi eshte llogaritur duke u mbeshtetur ne vleresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te

Ardhurat”.

Niveli i amortizimit ne total ka ndryshuar ne rritje ne shumen 132,649 All, ge perfageson
amortizimin e llogaritur per vitin 2013.

Tabela e llogaritjes se Amortizimit

Perqindja | Amortizim shuma e SlumE 8 Difgranca Totali i
Nr.Rend | EMERTIMI | Amortizimit | i mbartur | AMmortizimit | Amortizimit e amortizimit
Sipas Ligiit 2012 Vjetor per Vjetor per Fitimin 2013
P 9 Efekt Fiskal Efekt Tregtar Tatimor
A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
1. Mjete transporti 20% 132,649.00 132,649.00 0.00 132,649.00
TOTALI - 132,649.00 132,649.00 0.00 | 132,649.00




“FLADY PETROLEUM” SH.P.K
Deklaratat Financiare

5.PASIVI DHE KAPITALI

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet 0
Huamarrjet

i Overdraftet bankare

i Huamarrje afatshkurtra
Huat dhe parapagimet 52,122,880

i Te pagushme ndaj furnitoreve 51,976,938

i Tatim mbi fitimin 98,584

i Te pagushme ndaj punonjesve

iv  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 38,558

v Detyrime tatimore per TAP-in. 7,000

vi TVSH

vii  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.
viii  Dividente per tu paguar.
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 1,800

ix Tatim qeraje
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

5.1. Pasivet afatshkurtra perfshihen :
Te pagueshme ndaj furnitoreve 51,976,938 All

Shuma e paraqitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje rrite te
detyrimeve ndaj furnitoreve. Detyrimet jane te kerkueshme dhe nuk ka konflikte
gjyqesore.

Detyrime per tatim fitimin 98,584 All
Shuma e paraqitur ne bilanc prej 98,584 ALL perfageson detyrimin ne 31.12.2013, i
cili eshte likujduar totalisht ne Shkurt 2014.

Personeli

Te pagueshme ndaj punonjesve 0.00 All

Detyrime per Sigurime Shoqgerore e Shendetesore

Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 38,558 All.

Ne detyrime ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore eshte paraqitur detyrimi i pa
paguar per muajin Dhjetor 2013.

-5-
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Detyrime per TAP-in

Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 27,000 All eshte detyrimi i pa paguar per
muajin Dhjetor 2013.

Debitore kreditore te tjere.
Detyrimi per vieren 1,800 All shogeria ka paragitur pozicionet kreditore te llogarive, gjithnje
ne zbatim te parimit te kujdesit dhe dhe te mos kompensimit te vierave .

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Detyrime ndaj ortakeve 0.00 All.

Huamarrjet Afatshkurtra
Shogeria nuk ka huamarrje afatshkurtra.

Pasivet afatgjata
Shogeria nuk ka pasive afatgjata.

6. Kapitali
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
KAPITALI 1,894,910
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te
kons.)
3 Kapitali aksionar 100
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,894,810

Ne 31.12.2013 vlera e kapitalit eshte 1,894,910 All nga 0 All ge ishin ne gelje te ushtrimit,
rritie ge ka ardhur nga kapitali aksionar dhe fitimi i vitit ushtrimor.

6.1. Kapitali aksionar
Gjate kesaj periudhe kapitali aksionar eshte rritur me 100 ALL.
6.2. Fitime te mbartura

Fitimet e mbartura nuk ka, pasi shoqgeria ka filluar aktivitetin ne vitin 2013.
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6.3. Fitime ose humbje te ushtrimit

Pagyrohet ne bilanc me vieren 1,894,8106 All, qe perfageson fitimin e shoqgerise per
periudhen ushtrimore 1 Janar deri ne 31.12.2013.

Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne natyren e
shpenzimeve.

Ushtrimi Ushtrimi

Nr Pershkrimi i Elementeve Mbyllur Paraardhes
1 Shitjet neto 53,273,257.62
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,042,360.16
3 Ndryshimi ne inventarin e produk. gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara - 53,251,986.51
5 Kosto e punes - 1,572,868.00

Pagat e personelit - 1,347,783.00

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore - 225,085.00
6 Amortizimi dhe zhvleresime : - 132,649.00
7 | Shpenzime te tjera - 1,252,941.51
8 Totali | shpenzimeve (shumat4-7) - 56,210,445.02
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2 +/-3-8) 2,105,172.76
10 [ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 221.67

11.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

11.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 101.67

11.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 120.00

13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 221.67 ]
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-12) 2,105,394.43
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 210,584.00
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 1,894,810.43
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7.1 Te Ardhurat e realizuara 2013:

Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane realizuar 53,273,257.62 All nga shitja e
mallrave dhe 5,042,360.16 All nga kryerja e sherbimeve.

Te ardhurat financiare 238.08 All.

Totali i te ardhurave te realizuara gjate vitit 2013 eshte 58,315,855.86 All

7.2 Shpenzimet e realizuara 2013:

7.3 Materialet e konsumuara 53,251,986.51 All perbehet nga:
e Blerje mallra 53,003,742.71 All
¢ Blerje e energjise elektrike 45,493.80 All
¢ Blerje te pastokushme,materiale dhe furnitura 202,750.00 All.

7.4 Kosto e punes per shumen 1,572,868.00 All perbehet nga:
e Pagat e personelit 1,347,783.00 All
e Kuota e sigurimeve shoqgerore dhe perkrahjes shogerore 225,085.00 All.

7.5 Shpenzime te tjera te zakonshme per shumen 1,252,941.51 All perbehet nga:
e Transferime, udhetim e dieta 72,000.00 All

Prime te sigurimit 49,546.67 All

Sherbime bankare 19,200.00 All

Shpenzime postare telekomunikacioni 235,174.06 All

Gjoba Penalitete 448.95 All

Taksa vendore 272,780.00 All

Te tjera tatime e taksa 74,248.00 All

Qera 376,443.83 All -

Pagesa per koncensine,licensa,marka etj.100,416.67 All

Te tjera shpenzime rrjedhese 52,683.33 All

7.6 Amortizime dhe zhvleresime per 132,649.00 All
e Amortizim i aseteve 132,649.00 All

7.7 Shpenzime financiare per 16.41 All
¢ Interesa te paguara 16.41 All

Totali i shpenzimeve te vitit 2013 56,210,461.43 All
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8. Rezultati tatimor

Referenca
Liogarive Dhjetor 31,2013

SHENIME REZULTATI TATIMOR

Nga viti 2010

Nga viti 2011

Nga viti 2012

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit
tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

»

Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Shitje e AAGJ nen kosto

Shpenzime per interesa
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9. Pasqyra e Fluksit Monetar

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr PERSHKRIMI Shenime e S
Mbyllur Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi pas tatimit 9.1 1,894,810.00
Rregullime per :
Amortizimin 9.2 132,649.00
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet 9.3
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 9.5 -15,448,345.00
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 9.6 52,122,880.00
MM te perfituara nga aktivitetet 4,212,781.00
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 9.7
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,212,781.00
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 9.8 -795,891.00
Shitja e paisjeve 9.9
Interesi | arketuar
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese -795,891.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 100.00
Arketim | huave te marra
Kthimi | huave te marra
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 100.00
Rritja /Renia e mjeteve monetare 3,416,990.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 0.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 3,416,990.00

=10 =
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Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes indirekte.
Mjetet monetare kane pesuar rritje.

10. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasqyre e pa konsoliduar

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE

TE SHOQERISE
Shenime shpjeguese Kapitali Rezerva Fitimet e Fitimi i vitit TOTALI
aksionar statutore dhe | pashperndara financiar
ligjore
Pozicioni me 31.12.2012
Efekti i ndryshimit ne politikat
kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontable
Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e
detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi i Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2013
Efekte te ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit
Fitimi neto i periudhes kontable 1,894,810 1,894,810
Trasferimi ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Krijimi i rezervave te rivleresimit
Kapitalizimi i fitimit te
pashperndare dhe rezervat
Fitim i kaluar per investime

, Emetimi i kapitalit aksionar 100 100
5 Aktivet e Qarkulluse
Pozicioni me 31.12.2013 100 1,894,810 1,894,910

Gjate vitit 2013 kemi emetim te kapitalit aksioner prej 100.00 ALL.
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